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1 Bakgrunn for prosjektet 
KODE Museum og komponisthjem består av fire kunstmuseer i Bergen sentrum samt tre 
komponisthjem; Lysøen (Ole Bull), Siljustøl (Harald Sæverud) og Troldhaugen (Edvard Grieg). 
Museets samlinger er magasinert på de fire kunstmuseene (K1-K4) i Bergen sentrum. 

NIKU ble kontaktet av museet ved registrar Annett Schattauer i mars 2020 i forbindelse med at 
samlingene fra museets fire kunstmuseer (K1-K4) i Bergen sentrum skal flyttes til nytt eksternt 
magasin på Kokstad. NIKU startet med prosjektledelse for flyttingen i mars 2021. 

Denne rapporten tar for seg arbeidet som er utført fra NIKUs side fra juni 2022 til juni 2023. Alle foto er 
tatt av NIKU eller KODE.  

Denne rapporten bygger på NIKU Oppdragsrapport 439/2022, som beskriver arbeidet utført fra mars 
2021 til mai 2022 i prosjektet.  

2 Formål. Beskrivelse av oppdrag 
NIKU har en koordinerende rolle i flytteprosjektet. NIKU bistår museet med å gjennomføre nødvendig 
forarbeid, planlegge prosesser og lage logistikkplan. NIKU bistår også med pakkeinstrukser i 
samarbeid med Bevaringstenestene – Museumssenteret i Hordaland (BEV) og DHL Fine Art Logistics 
(DHL).  

NIKU jobbet for KODE på avtale fra mars 2021 til mai 2022. NIKU sendte over forslag til ny avtale for 
perioden juni 2022 den 21.06.2022.  

KODE ønsket en todeling av avtalen. NIKU sendte som avtalt over to forslag til avtaler; en for 
prosjektveiledning for ferdigstillelse av eksternt magasin på Kokstad (2022-2023) og en for 
prosjektveiledning for arbeidet i magasiner i sentrum (2022-2024). Ingen avtale ble signert, og etter 
dette har NIKU jobbet for KODE på timesbasis.  

3 Gjennomføring 

3.1 Bemanning 
NIKU har utført prosjektledelse med én konservator; Anne Apalnes Ørnhøi. Fra juni 2022 til juni 2023 
har prosjektgruppen (PG Kokstad) i hovedsak bestått av 3 registrarer og en konservator. 01.01.2023 
sa en registrar opp og PG Kokstad besto av 2 registrarer og en konservator frem til 01.03.2023 da en 
ny registrar ble ansatt i gruppen. Frem til 01.06.2023 besto PG Kokstad av 3 registrarer og en 
konservator, da to registrarer, som tidligere var del av prosjektgruppen Lysøen, ble innlemmet i 
gruppen.  

Prosjektgruppens arbeidsoppgaver har vært tilstandsvurdering, registering i PRIMUS, fotografering, 
pakking, insektssanering og organisering av transport av gjenstander til Kokstad.  

Fra museets faste ansatte har det hovedsakelig vært tre personer fra ulike enheter direkte involvert i 
dette prosjektet. De har vært viktige for oppfølging og utførelse av løpende arbeidsoppgaver, og 
nødvendige for at prosjektet kunne opprettholde fremdrift gjennom hele perioden.  

I tillegg har prosjektleder hatt kontakt med transportfirma (DHL) og konservatortjenester (BEV). 

3.1.1 Magasinforvalter Kokstad 
Det ble fort klart at det var behov for en magasinforvalter ved Kokstad. Dette ble tidlig foreslått, og 
høsten 2022 ble stillingen lyst ut. 06.02.2023 ble det ansatt en magasinforvalter. Magasinforvalteren 
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fikk først opplæring av PG Kokstad i prosjektgruppens arbeidsoppgaver i sentrum, før oppstart av 
arbeidet på Kokstad. Det er godt samarbeid mellom PG Kokstad og magasinforvalter, noe som er 
viktig i forbindelse med flytting av en samling. 

3.2 Felles møter og informasjonsflyt 
NIKUs prosjektleder har vært på KODE 10 ganger i prosjektperioden 1.6.2022-01.7.2023. Det er blitt 
gjennomført ukentlige møter med de prosjektansatte og faste ansatte på KODE. Møtene er 
gjennomført via Teams, eller fysisk dersom prosjektleder var i Bergen. Utover dette har prosjektleder 
hatt løpende kontakt med prosjektets medarbeider via epost og telefon. Etter hvert økte antall faste 
ansatte som deltok på møtet og dette gikk ut over prosjektgruppens behov for å diskutere praktiske 
problemstillinger fortløpende. Fra 30.03.2023 ble møtet hvert 3.uke endret til styringsgruppemøte. 

Det er opprettet Teams-gruppe for prosjektet, der all relevant informasjon legges, inkludert referat fra 
ukesmøter og pakkeanvisninger. Seksjonsleder samlingsforvaltning, Maiken Raftevoll, er administrator 
og alle tilknyttet Kokstad-prosjektet har tilgang. Alle dokumenter på Teams administreres av KODE. 

Det ble utarbeidet oppdatert ansvarsfordeling av arbeidsoppgaver i PG Kokstad ved utskiftning av 
prosjektmedarbeidere. Se vedlegg 9.1. 

I tillegg har prosjektleder vært i kontakt med både Produksjonsteamet KODE og BEV for å sikre 
samkjøring av rutiner og prosesser for å effektivisere flyttingen av samlingen. Se vedlegg 9.2. 

3.3 Fremdrift 
Det har tatt tid å tilrettelegge for alle prosessene i prosjektet. PG Kokstad har i stor grad fått utarbeide 
egen flytprosess, med innspill fra prosjektleder, for å kunne utarbeide den beste prosessen tilpasset 
ressurser, kapasitet og plass.  

I løpet av prosjektperioden det rapporteres om her, er arbeidet i KODE 1 Kjellermagasinet stort sett 
ferdigstilt. KODE 1 Speilmagasinet er tømt og avsluttet og arbeidet i Kina-salen er påbegynt. I tillegg 
er det startet forberedelser for arbeid Gul sal og koordinering av BEVs arbeidet i tekstilmagasin.   

På forespørsel fra ledelsen på KODE har NIKU utarbeidet fire ulike fremdriftsplaner med flere ulike 
scenarier for flyttingen av samlingen.  

22.08.2022 ble det sendt status og fremdriftsplan for prosjektet til KODE. Se vedlegg 9.3. 

Det var et ønske om å beregne behovet for ressurser med mål om ferdigstillelse av flytteprosessen 
innen 2026. Dette vil etter NIKUs beregninger kreve 20 personer når man tar hensyn til ferie og bruk 
av 30 % interntid for hver enkelt. Den 20.12.2022 ble det sendt en fremdriftsplan til KODE basert på 
denne beregningen. Se vedlegg 9.4.  

3.4 Gul sal 
I starten av prosjektet var det et ønske fra ledelsen at Gul sal skulle prioriteres etter Kjellermagasinet. 
Prosjektleder utarbeidet oversikt over gjenstandene i Gul sal og beregning av tidsbruk for flytting av 
samlingen. Se vedlegg 9.5. 

En gjennomgang av Gul sal sammen med representant (Hans Petter Aamodt) fra DHL ble utført for å 
kartlegge hvilke gjenstander som trenger transportkasser. I tillegg var det utfordringer med enkelte 
større gjenstander som er for store til å transporteres på paller ut av KODE 1. Her bisto DHL med 
gode løsninger for transportmuligheter. Se vedlegg 9.6. 

3.5 KODE 2  
Det ble ytret ønske om å starte arbeidet med flytting av samlingen i magasiner ved KODE 2. Arbeid 
med å planlegge for oppstart startet 25.11.2022 med KODE, papirkonservator Daniel Gillberg og 
NIKU. Det ble foreslått at PG Lysøen skulle starte med dette etter endt arbeidet på Lysøen, våren 
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2023. NIKU utarbeidet først oversikt og beregning for tidsbruk. Dette arbeidet ble ikke ferdigstilt før 
prioriteringene endret seg og det ble bestemt at PG Lysøen skulle innlemmes i PG Kokstad fra 
01.06.2023.  

Våren 2023 kom det en forespørsel fra KODE om PG Kokstad kunne bistå med å flytte enkelte 
gjenstander fra Magasin 3. Ønsket var å starte en gjennomgang av maleriene og for å fristille areal å 
jobbe på. Et møte ble holdt 25.04.2023 for å planlegge gjennomføring av dette. Det ble planlagt en 
transportuke i august 2023 med PG Kokstad, DHL og NIKU for å transportere prioriterte enkeltverk fra 
KODE 1 og KODE 2 til Kokstad.  

3.6 Heftelser 
Prosjektet har blitt forsinket grunnet flere heftelser underveis.  

Det har vært en del tekniske problemer med PRIMUS og etikettprinter. Etter flere runder med 
reparasjoner måtte printerne byttes ut med nye printere. Disse har fungert bra.  

I juni 2022 ble det oppdaget en lekkasje i Kjellermagasinet som førte til svært vond lukt i magasinet. 
PG Kokstad dekket til røret med byggeplast og gaffateip, slik at dersom det skulle komme noe mer 
lekkasje/sprut fra røret under utbedring så blir det fanget opp. Den nærmeste reolen til røret ble tømt 
og demontert, og det ble lagt plast over de andre hyllene i nærmeste omkrets. 

Lukten førte til at det ble vanskelig å arbeide i Kjellermagasinet og PG jobbet i Gul sal med registering 
av keramikk i mellomtiden. Lekkasjen ble utbedret etter noen dager og arbeidet i Kjellermagasinet 
kunne gjenopptas.  

4 HMS 
Det har blitt utarbeidet HMS-planer og risikovurdering for arbeidet i Kjellermagasinet, Speilsalen og 
Kina-salen. Det har i tillegg blitt utarbeidet rutiner for håndtering av gjenstander med kvikksølv, med 
bidrag fra BEV.  

Se vedlegg 9.7. 

5 Kurs og opplæring 
For å øke effektiviteten i prosjektet ble det bestemt at alle prosjektansatte skulle få opplæring i 
fotografering og tilstandsvurdering. På denne måten ville prosjektet bli mindre sårbart dersom 
prosjektets ene konservator er på ferie o.l. Prosjektets konservator holdt opplæring i fotografering og 
tilstandsvurdering for de prosjektansatte i juni 2022.    

Tre frysekamre og et varmekammer ble levert til Kokstad henholdsvis høsten 2022 og våren 2023 for 
bruk til insektsanering av gjenstander før magasinering. Kurs i fryse- og varmebehandling ble utsatt på 
grunn av sykdom hos BEV, men 9.-12.05.2023 holdt BEV kurs i varme- og frysebehandling for PG 
Kokstad og KODE.  

12.04.2023 holdt BEV kurs for håndtering, pakking, tilstandsvurdering og HMS for gjenstandene i 
Kina-salen.   

6 Arbeid i sentrum 

6.1 Kjellermagasinet 
Det har i perioden blitt utført til sammen 11 transporter av gjenstander fra magasiner i sentrum til 
Kokstad. Bortsett fra fire transporter har PG Kokstad i denne perioden organisert transporter selv. 
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NIKU har vært til stedet ved fire transporter, da i hovedsak ved nedpakking og transport av Speilsalen 
KODE 1 og gjenstander fra utstillingen «Det skeive blikket» på KODE 4.    

Dato for 
transporter 

År Gjenstander fra  Involverte 

31. august           2022 Kjellermagasinet NIKU, PG Kokstad, Adams 
08. september     2022 Kjellermagasinet PG Kokstad, Adams 
20. september     2022 «Nina Malterud. Materielle 

påstander» 
PG Kokstad, Adams 

11. oktober          2022 Kjellermagasinet PG Kokstad, Adams 
13. oktober          2022 Kjellermagasinet PG Kokstad, Adams 
21-
27.november 

2022 Speilsalen NIKU, BEV, DHL, PG Kokstad 

13. desember      2022 Kjellermagasinet PG Kokstad, Adams 
6.-10. mars         2023 «Det skeive blikket», 

Speilsalen, Kjellermagasinet 
NIKU, PG Kokstad, DHL 

28. april               2023 Kjellermagasinet PG Kokstad, Adams 
8. mai                  2023 Kjellermagasinet PG Kokstad, Adams 
15. mai                2023 Kjellermagasinet PG Kokstad, Adams 
07. juli 2023 Kjellermagasinet PG Kokstad, Adams 

 

Transporten 13. desember 2022 var utfordrende. Det var dårlig vær. PG Kokstad snakket med Adams 
om transporten fremdeles var gjennomførbar og fikk positivt svar til dette. Det viste seg derimot at 
bilen sto fast i en bakke og kom ikke opp før etter flere forsøk.  

Etter å ha fått informasjon om at Kokstad ikke var måket, ringe PG Kokstad KODE ansatte involvert i 
prosjektet og forhørte seg om transporten fremdeles var gjennomførbar, og fikk positiv beskjed til 
dette, samt at måking på Kokstad ordnes slik at transportbilen kommer inn til garasjen på Kokstad. PG 
Kokstad får deretter ingen beskjed, og ender med å måke snø selv, med hjelp fra transportfirmaet. 
Prosjektleder ble ikke kontaktet i løpet av dagen.   

Transporten ble ansett som ikke tilfredsstillende, verken fra PG Kokstad, NIKU eller KODEs side. Det 
ble satt av tid til evaluering av transport. Dette møtet ble utført januar 2023.  

7 paller ble transportert til og magasinert på Kokstad denne dagen.  

 

   
Kjellermagasinet KODE 1, april 2021. 
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Kjellermagasinet KODE 1, 19.06.2023. 

 

6.2 Speilsalen 
Parallelt med arbeidet i Kjellermagasinet ble det startet registering, tilstandsvurdering, konservering og 
pakking for transport av speilene i Speilsalen. Speilsalen som magasin fungerte dårlig siden dette er et 
rom ansatte må gjennom for å komme til ulike deler av bygget. I tillegg er det mye vibrasjoner fra 
gitterveggene som deler vegg med garasjen utenfor.  

Alle speilene i Speilsalen ble først gjennomgått av BEV 13.-14.09.2022. BEV ga speilene en 
tilstandsvurdering og en vurdering for innhold av kvikksølv. Det viste seg at svært mange av speilene 
var kvikksølvholdige. Kvikksølv er svært giftig, og tas opp i kroppen hovedsakelig ved innånding og 
berøring. Det fordamper lett, er flytende i romtemperatur og håndtering av speilene vil føre til 
nedbrytning og økt fordampning.  

Ved håndtering kan flytende kvikksølv dryppe ut av speilene, og ekstra sikkerhetstiltak som bruk av 
riktig maske, hansker, briller og hel drakt må tas i bruk.  

I tilfelle kvikksølvsøl ble det av KODE kjøpt inn et kvikksølvkit og registrar utarbeidet rutiner for 
håndtering av kvikksølvlekkasjer. I tillegg utarbeidet NIKU i samarbeid med BEV rutiner for håndtering 
av kvikksølvholdige gjenstander. Se vedlegg 9.8. 

Alle speilene i Speilsalen ble gjennomgått av PG Kokstad, med samme metode som for gjenstandene 
i Kjellermagasinet. Prosjektleder utarbeidet verksliste på bakgrunn av BEVs tilstandsvurdering og 
koordinerte arbeidet med DHL for transport til Kokstad.  

Under arbeidet med speilene oppsto det lekkasje av kvikksølv fra et av speilene i Speilsalen på KODE 
1. Den prosjektansatte som jobbet med speilet fulgte retningslinjer og prosedyrer og håndterte 
lekkasjen korrekt. Det ble levert avviksmelding og det farlige avfallet ble levert til BIR AS. Den 
prosjektansatte som ble utsatt for kvikksølv ble undersøkt hos bedriftshelsetjenesten.  

Det ble bestilt tre transportkasser som kunne transportere flere speil samtidig for å minske antall 
transporter. Disse tre transportkassene tilhører nå KODE og er lagret på Kokstad.  

Transporten av speilene ble utført i to omganger, begge ganger med hjelp fra DHL. På andre transport 
fikk vi bistand fra metallkonservator fra BEV som gjorde jobben med kvikksølvspeilene litt enklere. 
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Speilsalen KODE 1, april 2021. 

 

        
DHL pakker speil i Speilsalen KODE 1.          Speilsalen KODE 1 etter flytting 2023. 

 

6.3 Tekstilmagasinet 
Det har blitt avholdt møter med tekstilkonservator Philippa Moxon for å planlegge fremdrift av pakking 
av tekstiler. Det er satt av timer årlig fra BEV til pakking av tekstil og det er opprettet samarbeid for å 
sikre at BEV og flytteprosjektet pakker og registrerer med samme metode for å redusere 
dobbeltarbeid. Pr. dags dato (31.07.2023) er to rullestativ klare for pakking for frysebehandling og 
transport til Kokstad.  

6.4 Nina Malterud. Materielle påstander 
Det ble ytret ønske om at PG Kokstad skulle hjelpe til med nedpakking av utstillingen «Nina Malterud. 
Materielle påstander».  
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Det ble utarbeidet en pakkeplan for keramikkgjenstandene i utstillingen slik at gjenstandene pakkes på 
samme måte som gjenstandene i Kjellermagasinet. Se vedlegg 9.9. 

Alle gjenstandene ble tilstandsvurdert og fotografert (og eventuelt rengjort dersom nødvendig). Dette 
ble uført av PG Kokstad før nedpakkingen av utstillingen ble utført 12.-16.09.2022.  

En del gjenstandene i utstillingen er innlånt til museet. Disse gjenstandene ble pakket av 
Produksjonsteamet ved KODE. 

6.5 Det skeive blikket 
PG Kokstad ble også kontaktet før nedpakkingen av utstilllingen «Det skeive blikket». Utstillingen 
besto av enkelte keramikkverk som skulle fraktes direkte til Kokstad for magasinering.  

Prosjektleder fikk verksliste fra KODE, utarbeidet oversikt over hvilke gjenstander som hadde behov 
for bistand for DHL, kjøreplan for arbeidet og pakkemetode, samt koordinering med PG Kokstad og 
DHL. 

PG Kokstad ordnet materialer til DHL og pakking, og klargjorde alle gjenstandene før transport.  

6.6 Skulptur lokalisert utenfor magasin 
I 4.etasje på KODE 1 har det i lengre tid vært oppbevart en skulptur. Skulpturen er stor og står lagret i 
et publikumsområde. Det var et ønske fra KODE om få magasinert skulpturen på Kokstad.  

BEV ble kontaktet for å tilstandsvurdere skulpturen før transport, siden skulpturen er laget av bly og er 
noe myk.  I tillegg hadde skulpturen noe løs maling. Metallkonservator fra BEV behandlet skulpturen 
og kom med anbefalinger for transport.  

Det ble bestilt transportkasse, pakking og plan for transport fra DHL siden skulpturen må transporteres 
stående.   

 
DHL pakker skulptur i 4.etasje KODE 1. 

 

6.7 Kina-salen 
Tidlig i 2023 ble prioritert rekkefølge for nedpakking av magasiner endret, og Kina-salen ble prioritert 
før Gul sal. Prosjektleder har brukt mye tid og ressurser for å klargjøre for oppstart i Gul sal. Det ble 
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dermed mindre tid til oppstart av Kina-salen. Prosjektleder har utarbeidet en (ufullstendig) oversikt 
over gjenstandene i Kina-salen, og hatt møte med DHL for gjennomgang av hvilke gjenstander som 
trenger bistand for pakking og transportkasser.  

Kina-salen måtte klargjøres før PG Kokstad kunne starte arbeidet der. Magasinet ble ryddet for de 
fleste gjenstander som ikke er en del av samlingen, og arbeidsstasjoner etablert for 2 prosjektansatte 
fra PG Lysøen som ble innlemmet i PG Kokstad. Arbeidet i Kina-salen startet 01.06.2023 og de 
prosjektansatte startet oppgaven med klargjøring av steinskulpturer til pakking og transport, samt 
ompakking av esker tidligere pakket av BEV fra Kjellermagasinet. 

7 Kokstad 
Det har blitt avholdt flere møter om arbeidsflyt og innkjøp av utstyr til jobbstasjoner etc. til Kokstad.  

Høsten 2022 var det fremdeles pågående arbeider på Kokstad og det var svært skittent etter 
byggestøv o.l.  

Det er pr dags dato enkelte utfordringer med Kokstad som magasin, hovedsakelig i forbindelse med 
insektsanering. Det er to frysekamre utenfor garasjeporten i 1.etasje. Her er det stor høydeforskjell 
mellom bygget og bakken utenfor der frysekamrene står. Det er ikke heve/senke rampe til 
garasjeporten i 1.etasje, noe som fører til utfordringer i forbindelse med logistikk for frysebehandling 
av gjenstander som må bæres fra bygget til frysekammer. Dette reduserer effektiviteten og øker 
tidsbruken på behandlingen.  

Utenfor garasjeporten i 2.etasje er det plassert et varmekammer og et frysekammer. Ved 
insektsanering med varmekammer må gjenstander pakkes ut før de plasseres i varmekammeret. 
Siden varmekammeret står utenfor selve bygget, må gjenstandene ut i ikke-regulert klima, noe som 
skaper uheldige fluktuasjoner i klimaet for gjenstanden og kan føre til skader. Varmebehandling bør da 
utføres kun på dager med gunstig klima, noe som reduserer effektiviteten og øker tidsbruken.  

7.1 Klima 
Etter planen skulle siste del av klimaanlegget installeres for testes i juni 2022. Det var satt av tre 
måneder til testing, og det var planlagt at det tidligst kunne flytte inn klimasensitive materialer i 
september 2022. Det ble lovet fra leverandør at prosjektleder skulle få tilgang til klimadata i løpet av 
sommeren 2022 slik at prosjektleder kunne overvåke testingen. Prosjektleder fikk ikke tilgang til 
klimadata som lovet. KODE purret flere ganger på leverandør.  

Magasinering av materialgrupper som er avhengige av stabilt klima bør vente til klimaanlegget er 
testet og man har 2-3 måneder med stabile klimadata. I september 2022 fikk KODE og NIKU tilgang til 
klimadata fra testingen, som ble startet 08.07.2022.  

29.09.2022 ble det holdt et møte med leverandør, KODE og NIKU og testingen gikk ifølge leverandør 
etter planen, men det kreves flere tester. Et nytt møte ble holdt 14.10.2022, og det ble opplyst om at 
det gikk fint med temperaturtestingen, men relativ fuktighet var ikke stabilt. Det ble så mye damp i 
teknisk rom at rørlegger måtte tilkalles. I begynnelsen av november hadde rørlegger fremdeles ikke 
ferdigstilt jobben på teknisk rom og testingen av relativ fuktighet ble utsatt.  

I januar 2023 ble det oppdaget at klimaanlegget i magasin Maleri 1 og 2 hadde vært nede i flere uker 
før jul, uten at noen alarm gikk, eller at systemet ga beskjed. Det ble oppdaget saltutsalg på veggene i 
magasinene, noe som trolig er direkte konsekvens av klimaanleggets nedetid. Feilen ble utbedret og 
etter dette har klimaet, så vidt prosjektleder bekjent, vært stabilt.  

Magasinforvalter har ansvar for å overvåke klimaanlegget på Kokstad.  
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7.2 Insektsanering 
Tre frysekamre til insektsanering av samlingen ble levert 01.09.2022. Et varmekammer, utlånt fra 
BEV, ble levert i mars 2023.  

Sammen med magasinforvalter og BEV har det blitt utarbeidet rutiner for insektsanering basert på 
utkastet levert i juni 2022. Dokumentet var planlagt ferdigstilt etter kurs i fryse- og varmebehandling fra 
BEV. Dette ble det ikke tid til og dokumentet er et utkast.  

Se vedlegg 9.10. 

7.3 Speilmagasinet 
På grunn av giftig fordampning fra kvikksølvholdige speil er det opprettet begrenset adgang til 
Speilmagasinet. Magasinforvalter har satt opp skilt som sikrer at man ikke går inn i magasinet uten 
verneutstyr. Verneutstyr skal ligge på utsiden av magasinet og et kvikksølvkit skal oppbevares i 
Speilmagasinet. Det skal brukes fullt verneutstyr; dvs. maske, hansker, briller og Tyvekdrakt ved 
opphold i magasinet.  

PG Kokstad har laget drypp-poser for alle kvikksølvholdige speil slik at eventuelle lekkasjer havner i 
bunnen av en pose som monteres rundt speilet. Da er det lett og se at det har vært lekkasje og man 
kan håndtere lekkasjen. Dersom man ikke har slike poser, vil en lekkasje kunne havne i sprekker o.l. 
og bli værende der og fordampe. 

Det anbefales i tillegg å overvåke innholdet av fordampet kvikksølv i luften i magasinet.  

      
DHL plasserer speil i Speilmagasinet på Kokstad.    Speilmagasinet på Kokstad etter første transport   

(før speilene fikk drypp-poser). 

8 Evaluering 
Etter forespørsel fra Vera Iversen på e-post 13.06.2023 ble det utarbeidet et evalueringsdokument av 
PG Kokstad, registrar fra KODE tilknyttet prosjektet og prosjektleder fra NIKU. Dokumentet ble 
presentert på et møte 19.06.2023. 

Se vedlegg 9.11. 
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9 Vedlegg 

9.1 Ansvarfordeling PG Kokstad 
 

Ansvarsfordeling PG Kokstad 

Sergio, Ida, Sofia, Sigrid 

Iverksettes 01.mai 2023. Revideres etter 31.07.2023 

Sergio: ansvar for innkjøp. Si fra til Sergio med en gang du ser at noe snart blir tomt, eller om du 
ønsker deg noe vi ikke har. Dersom det er veldig dyrt, kan dere spørre Annett eller Anne først.  

Ida: Ansvar for transport og kommunikasjon med transportbyrå (Adams), tilretteleggelse av transport, 
planlegge kommende transportdatoer etter behov.  

Sofia: ansvar for konserveringsrelatert utstyr (samarbeide med Sergio om innkjøp), kjemikaler, lagring 
av kjemikalier og HMS. Du kan si fra til meg om det er noen som ikke er ok når det gjelder HMS så tar 
vi det derfra.  

Sigrid: ansvar for orden i magasin, si fra til drift når det trengs å kaste søppel, passe på at det er nok 
utstyr i skuffene og si fra til Sergio om noen trengs å kjøpes inn, rent og ryddig stasjoner og gulv. 
Støvsuge omtrent en gang i uken eller etter behov. Samarbeide med drift om behov for kontainere etc.  

Dette betyr ikke at du skal rydde alt selv! Deleger eller si fra om felles rydding om det blir rotete. Alle 
har ansvar for å holde magasinet ryddig: rotete magasin er risiko for gjenstandene! 

 

9.2 Produksjonsteamet. Rutiner for IMP og transport for Kokstad-prosjektet.  
 

1. Registering 

• Sjekkes om gjenstanden finnes i PRIMUS.  

• Hvis ja: sjekk om gjenstanden har riktige opplysninger og fotografi som gjengir dagens 
tilstand 

Disse opplysningene må være med:  

• Registreringsnummer 

• Størrelse: H x B x D 

• Kort beskrivelse: eks. gaffel, vase med stett, kopp med asjett 

• Materiale 

• Tilstandsgrad 

• Foto 

• Pakkedato 
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2. Tilstandsvurdering 

Bruk inndeling TG 0-4 for tilstandsvurdering. Dersom gjenstanden ikke har TG 0 eller TG 1, bør 
konservator kontaktes.  

0 Ingen synlige skader eller tegn på nedbryting. Behandling unødvendig. 

1 Mindre synlige skader. Stabil tilstand. Noe behandling kan være nødvendig før utlån/utstilling. 

2 Enkelte skader og/eller ustabil tilstand. Trenger behandling før utst./utlån/transport. 

3 Betydelige skader og/eller ustabil tilstand. Trenger behandling for å hindre ytterligere skader. 

4 Svært nedbrutt, kritisk tilstand. Trenger omfattende behandling for å hindre total ødeleggelse. 

3. Støvrens og nødkonservering 

Lett støvrens av alle gjenstander er nødvendig for å unngå overføring av smuss til nytt, rent magasin. 

• Lett støvrens innebærer fjerning av løst støv og smuss med børste eller svamp. Husk å gi 
gjenstanden god støtte ved behandling.  

• Støvrens utføres i hovedsak av konservator, men registrarer kan utføre støvrens i samråd 
med konservator 

• Nødkonservering skal kun utføres i de tilfellene der gjenstanden ikke kan pakkes og 
transporteres uten å påføre gjenstanden skade. For eksempel ved løse deler (dersom delen 
er av kan den pakkes separat), løs maling etc.  

• Nødkonserveringen dokumenters ved 1-2 fotografier og kort beskrivelse av materialer og 
metode i PRIMUS. 

Dersom gjenstanden ikke er støvete/skitten og har TG 0-1 kan den pakkes.  

3. Fotografering 

Gjenstanden må fotograferes for pakking. Dette er fordi det er viktig å vite gjenstandens tilstand rett 
før transport. Dersom det er gode bilder som gjenspeiler gjenstandens tilstand kan disse brukes.  

4. IPM 

Det er planlagt innføring av IPM rutiner for varme- og frysebehandling på Kokstad i slutten av mars. 
Det vil si at det er en del gjenstander som ikke bør transporteres til Kokstad før den tid. Det vil være et 
mottaksrom i 1. etasje der alle gjenstander plasseres først, før de blir klargjort for IPM. Mottaksrommet 
er ikke stort, og det vil trolig bli kø her.  

Dersom gjenstander skal plasseres rett i magasin uten IPM på Kokstad må de plasseres i karantene, 
dvs. forsegles i plast. Forseglete gjenstander/paller må merkes med dato for IPM.   

Kasser laget av DHL/MTAB etc. som man vet ikke har vært lagret i lokaler med insekter kan plasseres 
direkte i magasin.  

Sjekk på forhånd at magasinet/reoler/hyller er strekkodemerket. Det er fremdeles mye som ikke er 
strekkodemerket.  

5. Pakking for magasinering og transport 

Pakkematerialer må være konserveringsstandard siden det er trolig at gjenstandene forblir innpakket 
en stund. Det vil si at det skal brukes syrefrie materialer som silkepapir og papp, tyvek, tosidig 
bobleplast og plastpaller. Dersom paller av tre skal brukes på Kokstad skal de frysebehandles først.   
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Kasser som ikke er laget for transport bør ikke gjenbrukes om de ikke er laget av et kunsttransport 
firma (DHL, MTAB og andre utenlandske kunsttransportfirmaer er ok). Det er også relevant hvor 
kassene/materialene har blitt oppbevart. Dersom materialene/gjenstandene har blitt oppbevart i lokaler 
der man vet det er insekter bør man IPM behandle både gjenstand og materialer. 

Store dollyer av tre bør fryses før bruk på Kokstad.  

6. Magasinering 

Plasser gjenstanden i IPM mottaksområdet for IPM.  

Dersom gjenstanden skal plasseres direkte i magasin, må gjenstanden får riktig plassering i PRIMUS 
før man forlater Kokstad.  

 

Anne A. Ørnhøi, NIKU 

09.02.2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NIKU Rapport 229/2023 

19 

9.3 Status og fremdriftsplan for Kokstad-prosjektet, 22.08.2022 
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9.4 Fremdriftsplaner 
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For fullstendig oversikt over de ulike estimatene henvises til dokumentet «Fremdriftsplan med 20 
personer ferie og 30 % interntid» i PG Kokstads Teams-gruppe eller til e-post sendt til KODEs ledelse 

20.12.2022. 
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9.5 Beregning av tidsbruk Gul sal  
 

  
  

Beregning av tidsbruk for foto, tilstandsvurdering, registering i Primus, lett støvrens og pakking.  

Beregningene er gjort med utgangspunkt i 4 personer fra Prosjektgruppen (PG), dvs. 3 registrarer og 1 
konservator.    

Dette inkluderer at alle gjør alt, at alle jobber kun med dette og fulle uker.   

Beregningen inkluderer ikke nødkonservering, flytting av kasser, pakking i paller eller større kasser.  
Beregningen inkluderer heller ikke transport til Kokstad, insektsanering eller annet arbeid på Kokstad.   

  
KODE 1  
Gul sal   

Antall gjenstander  Beregnede ukesverk  Beregnede �mer  Uker  

Reol 1   8 hyller  
Ca. 25 store gjenstander  
Ca. 2 gjenstander pr. dag  
(4 t pr. gjenstand)  
  
  

Pakking:   
25 gjenstander x 2 t =  
50 �mer  
  
Foto:   
20 min pr gjenstand.  
20 min x 25  
gjenstander = 500 min  
= 8 t   
  
Tilstandsvurdering:   
25 gjenstander x 1 t =  
25 t  
  
Registering i Primus:   
15 min pr gjenstand.  
15 min x 25 gjenstander 
= 375 min. = 6,5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr gjenstand.  
30 min x 25 gjenstander 
= 750 min. = 12,5 t  

50 �mer for kun pakking  
25 gjenstander  
8 t for foto 25 �mer 
for 
�lstandsvurdering  
6,5 t for registering i  
Primus  
12,5 t for let støvrens 102 t 
for Reol 1 for 1 person = 3 
uker.   
  

3  

Reol 2  9 hyller  
Ca. 45 store gjenstander  
  
Ca. 2 gjenstander pr. dag. 4 
t pr. gjenstand  

Pakking:   
45 gjenstander x 2 t  
=90 �mer  
  
Foto:   

90 t for kun pakking av 45 
gjenstander 15 t for foto 45 
�mer for �lstandsvurdering  

6  
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  20 min pr gjenstand.  
20 min x 45 gjenstander = 
900  
min= 15 t   
  
Tilstandsvurdering:   
45 gjenstander x 1 t =  
45 t =45 t  
  
Registering i Primus:   
15 min pr gjenstand.  
15 min x 45  
gjenstander = 675 min  
= Ca. 12 �mer  
  
Let støvrens:   
30 min pr gjenstand.  
30 min x 45 gjenstander 
= 1350 min. = 23 t   

12 t for registering i  
Primus  
23 t for let støvrens 185 t 
for Reol 2 for 1  
person = 6 uker   
  
  

 

Reol 3  9 hyller   
Ca. 47 gjenstander   
  
  

Pakking:   
47 gjenstander x 2 t =  
47 �mer   
  
Foto:   
20 min pr gjenstand.  
20 min x 47 gjenstander 
= 470 min.= 16 t  
  
Tilstandsvurdering:   
1 t pr gjenstand. 1 t x  
47 gjenstander = 47 t  
  
Registering i Primus:   
15 min pr gjenstand.  
15 min x 47 gjenstander 
= 705 min.= 12 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr gjenstand.  
30 min x 47 gjenstander 
= 1410 min.= 24 t  

47 t for kun pakking av 47 
gjenstander 16 t for foto 47 
�mer for �lstandsvurdering  
12 t for registering i  
Primus  
24 t for let støvrens 146 t 
for Reol 3 for 1  
person = 4 uker  
  
  

4  

Reol 4  12 hyller   
Ca. 38 gjenstander   
  

Pakking:   
38 gjenstander x 2 t =  
76 �mer   

76 t for kun pakking av 38 
gjenstander 13 t for foto  

5  
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Foto:   
20 min pr gjenstand.  
20 min x 38 gjenstander 
= 760 min.= 13 t  
  
Tilstandsvurdering:   
38 gjenstander x 1 t =  
38 t  
  
Registering i Primus:   
15 min pr gjenstand.  
15 min x 38 gjenstander 
= 570 min.= 10 t  
  
Let støvrens: 30 min pr 
gjenstand. 30 min x 38 
gjenstander = 1140  
min.= 19 t  

38 �mer for 
�lstandsvurdering  
10 t for registering i  
Primus  
19 t for let støvrens 156 t 
for Reol 4 for 1 person = 5 
uker  
  
  

 

Reol 5  7 hyller   
Ca. 26 gjenstander  

Pakking:   
26 gjenstander x 2 t =  
52 �mer  
  
Foto:   
20 min pr gjenstand.  
20 min x 26  
gjenstander = 520 min  
= 9 t   
  
Tilstandsvurdering:   
26 gjenstander x 1 t =  
26 t  
  
Registering i Primus:   
15 min pr gjenstand.  
15 min x 26 gjenstander 
= 390 min. = 6,5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr gjenstand.  
30 min x 26 gjenstander 
= 780 min. = 13 t  

52 �mer for kun pakking  
26 gjenstander  
9 t for foto 26 �mer 
for 
�lstandsvurdering  
6,5 t for registering i  
Primus  
13 t for let støvrens 106,5 t 
for Reol 5 for 1 person = 3 
uker.   
  

3  

Reol 6  3 hyller  
Ca. 14 gjenstander/  

Pakking:   28 �mer for kun pakking  
14 gjenstander  

2  
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 eske/palle  14 gjenstander x 2 t =  
28 �mer  
  
Foto:   
20 min pr gjenstand.  
20 min x 14  
gjenstander = 280 min  
= 5 t   
  
Tilstandsvurdering:   
14 gjenstander x 1 t =  
14 t  
  
Registering i Primus:   
15 min pr gjenstand.  
15 min x 14 gjenstander 
= 210 min. = 3,5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr gjenstand.  
30 min x 14 gjenstander 
= 420 min. = 7 t  

5 t for foto 14 �mer 
for 
�lstandsvurdering  
3,5 t for registering i  
Primus  
7 t for let støvrens 57,5 t 
for Reol 6 for 1 person = 2 
uker.   
  

 

Reol 7  1 hylle  
Ca. 12 gjenstander/ 
eske/palle  

Pakking:   
12 gjenstander x 2 t =  
24 �mer  
  
Foto:   
20 min pr gjenstand.  
20 min x 12  
gjenstander = 240 min  
= 4 t   
  
Tilstandsvurdering:   
12 gjenstander x 1 t =  
12 t  
  
Registering i Primus:   
15 min pr gjenstand.  
15 min x 12 gjenstander = 
180  
min. = 3 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr gjenstand. 30 
min x 12  

24 �mer for kun pakking  
12 gjenstander  
4 t for foto 12 �mer 
for 
�lstandsvurdering  
3 t for registering i  
Primus  
6 t for let støvrens 49 t 
for Reol 7 for 1 person = 
1,5 uker.   
  

1,5  

 
  gjenstander = 360 min. = 

6 t  
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Reol 8 i 
hjørnet  

1 hylle  
Ca. 8 gjenstander  

Pakking:   
8 gjenstander x 2 t =  
16 �mer  
  
Foto:   
20 min pr gjenstand.  
20 min x 8 gjenstander  
= 160 min = 3 t   
  
Tilstandsvurdering: 8 
gjenstander x 1 t = 8 t  
  
Registering i Primus:   
15 min pr gjenstand.  
15 min x 8 gjenstander  
= 120 min. = 2 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr gjenstand.  
30 min x 8 gjenstander  
= 240 min. = 4 t  

16 �mer for kun pakking  
8 gjenstander  
3 t for foto 8 �mer 
for 
�lstandsvurdering  
2 t for registering i  
Primus  
4 t for let støvrens 33 t 
for Reol 8 i hjørnet  
for 1 person = 1 uke  
  

1  

Reol 8  13 hyller  
Ca. 30 gjenstander  

Pakking:   
30 gjenstander x 2 t =  
60 �mer  
  
Foto:   
20 min pr gjenstand.  
20 min x 30  
gjenstander = 600 min  
= 10 t   
  
Tilstandsvurdering:   
30 gjenstander x 1 t =  
30 t  
  
Registering i Primus:   
15 min pr gjenstand.  
15 min x 30 gjenstander 
= 450 min. = 7,5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr gjenstand. 30 
min x 30  

60 �mer for kun pakking  
30 gjenstander  
10 t for foto 30 
�mer for 
�lstandsvurdering  
7,5 t for registering i  
Primus  
15 t for let støvrens 122,5 t 
for Reol 8 i hjørnet for 1 
person = 3,5 uker  
  

3,5  

 
  gjenstander = 900 min. = 

15 t  
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Reol 9  3 hyller  
Ca. 8 gjenstander/ 
eske/palle  

Pakking:   
8 gjenstander x 2 t =  
16 �mer  
  
Foto:   
20 min pr gjenstand.  
20 min x 8 gjenstander  
= 160 min = 3 t   
  
Tilstandsvurdering: 8 
gjenstander x 1 t = 8 t  
  
Registering i Primus:   
15 min pr gjenstand.  
15 min x 8 gjenstander  
= 120 min. = 2 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr gjenstand.  
30 min x 8 gjenstander  
= 240 min. = 4 t  

16 �mer for kun pakking  
8 gjenstander  
3 t for foto 8 �mer 
for 
�lstandsvurdering  
2 t for registering i  
Primus  
4 t for let støvrens 33 t 
for Reol 9 for 1  
person = 1 uke  
  

1  

Reol 10  9 hyller  
Ca. 13 gjenstander/ 
eske/palle  

Pakking:   
13 gjenstander x 2 t =  
26 �mer  
  
Foto:   
20 min pr gjenstand.  
20 min x 13  
gjenstander = 260 min  
= 4,5 t   
  
Tilstandsvurdering:   
13 gjenstander x 1 t =  
13 t  
  
Registering i Primus:   
15 min pr gjenstand.  
15 min x 13 gjenstander 
= 195 min. = 3,5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr gjenstand. 30 
min x 13  

26 �mer for kun pakking  
13 gjenstander  
4,5 t for foto 13 
�mer for 
�lstandsvurdering  
3,5 t for registering i  
Primus  
6,5 t for let støvrens 53,5 t 
for Reol 10 for 1  
person = 1,5 uker  
  

1,5  

 
  gjenstander = 390 min. = 

6,5 t  
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Reol 11  8 hyller  
Ca. 17 esker  

Pakking:   
17 esker x 2 t = 34  
�mer  
  
Foto:   
20 min pr eske. 20 min x 
17 esker = 340 min =  
6 t   
  
Tilstandsvurdering:   
17 esker x 1 t = 17 t  
  
Registering i Primus: 15 
min pr eske. 15 min x 17 
esker = 255 min.  
= 4,5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr eske. 30 min x 
17 esker = 510 min. = 8,5 
t  

34 �mer for kun pakking  
17 esker  
6 t for foto 17 �mer 
for 
�lstandsvurdering  
4,5 t for registering i  
Primus  
8,5 t for let støvrens 70 t 
for Reol 11 for 1 person = 
2 uker  
* 2 = 4 uker  

4  

Reol 12  9 hyller  
Ca. 19 esker  

Pakking:   
19 esker x 2 t = 38  
�mer  
  
Foto:   
20 min pr eske. 20 
min x 19 esker = 380 min 
=  
6,5 t   
  
Tilstandsvurdering:   
19 esker x 1 t = 19 t  
  
Registering i Primus: 15 
min pr eske. 15 min x 19 
esker = 285 min.  
= 5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr eske. 30 min x 
19 esker = 570 min. = 9,5 
t  

38 �mer for kun pakking  
19 esker  
6,5 t for foto 19 
�mer for 
�lstandsvurdering  
5 t for registering i  
Primus  
9,5 t for let støvrens 78 t 
for Reol 12 for 1 person = 
2,5 uker  
* 2 = 5 uker  

5  

Reol 13  8 hyller  
Ca. 21 esker  

Pakking:   
21 esker x 2 t = 42  
�mer  
  

42 �mer for kun pakking  
21 esker  
7 t for foto  

5  
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  Foto:   
20 min pr eske. 20 min  
x 21 esker = 420 min =  
7 t   
  
Tilstandsvurdering:   
21 esker x 1 t = 21 t  
  
Registering i Primus: 15 
min pr eske. 15 min x 21 
esker = 315 min.  
= 5,5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr eske. 30 min x 
21 esker = 630 min. = 
10,5 t  

21 �mer for 
�lstandsvurdering  
5,5 t for registering i  
Primus  
10,5 t for let støvrens 86 t 
for Reol 13 for 1 person = 
2,5 uker  
* 2 = 5 uker  

 

Reol 14  9 hyller  
Ca. 21 esker  

Pakking:   
21 esker x 2 t = 42  
�mer  
  
Foto:   
20 min pr eske. 20 min  
x 21 esker = 420 min =  
7 t   
  
Tilstandsvurdering:   
21 esker x 1 t = 21 t  
  
Registering i Primus: 15 
min pr eske. 15 min x 21 
esker = 315 min.  
= 5,5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr eske. 30 min x 
21 esker = 630 min. = 
10,5 t  

42 �mer for kun pakking  
21 esker  
7 t for foto 21 �mer 
for 
�lstandsvurdering  
5,5 t for registering i  
Primus  
10,5 t for let støvrens 86 t 
for Reol 14 for 1 person = 
2,5 uker  
* 2 = 5 uker  

5  

Reol 15  10 hyller  
Ca. 28 esker  

Pakking:   
28 esker x 2 t = 56  
�mer  
  
Foto:   
20 min pr eske. 20 min  
x 28 esker = 560 min =  
10 t   
  
Tilstandsvurdering:   

56 �mer for kun pakking  
28 esker  
10 t for foto 28 
�mer for 
�lstandsvurdering  
7 t for registering i  
Primus  
14 t for let støvrens 115 t 
for Reol 15 for 1 person = 3 
uker  

6  
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  28 esker x 1 t = 28 t  
  
Registering i Primus: 15 
min pr eske. 15 min x 28 
esker = 420 min.  
= 7 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr eske. 30 min x 
28 esker = 840 min. = 14 
t  

* 2 = 6 uker   

Reol 16  3 hyller  
Ca. 13 esker/paller  

Pakking:   
13 esker x 2 t = 26  
�mer  
  
Foto:   
20 min pr esker. 20 min x 
13 esker = 260  
min = 4,5 t   
  
Tilstandsvurdering:   
13 esker x 1 t = 13 t  
  
Registering i Primus:  15 
min pr esker. 15 min x 13 
esker = 195  
min. = 3,5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr eske. 30 min x 
13 eske = 390 min. =  
6,5 t  

26 �mer for kun pakking  
13 esker  
4,5 t for foto 13 
�mer for 
�lstandsvurdering  
3,5 t for registering i  
Primus  
6,5 t for let støvrens 53,5 t 
for Reol 16 for 1 person = 
1,5 uker  
* 2 = 3 uker  

3  

Reol 17  6 hyller  
Ca. 19 esker/paller  

Pakking:   
19 esker x 2 t = 38  
�mer  
  
Foto:   
20 min pr eske. 20 min  
x 19 esker = 380 min =  
6,5 t   
  
Tilstandsvurdering:   
19 esker x 1 t = 19 t  
  
Registering i Primus: 15 
min pr eske. 15 min x 19 
esker = 285 min. = 5 t  

38 �mer for kun pakking  
19 esker  
6,5 t for foto 19 
�mer for 
�lstandsvurdering  
5 t for registering i  
Primus  
9,5 t for let støvrens 78 t 
for Reol 17 for 1 person = 
2,5 uker  
* 2 = 5 uker  

5  

 
    

Let støvrens:   
30 min pr eske. 30 min x 
17 esker = 570 min. = 9,5 
t  
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Reol 18  3 hyller  
Ca. 18 esker/paller  

Pakking:   
18 esker x 2 t = 36  
�mer  
  
Foto:   
20 min pr eske. 20 min  
x 19 esker = 360 min =  
6 t   
  
Tilstandsvurdering:   
18 esker x 1 t = 18 t  
  
Registering i Primus: 15 
min pr eske. 15 min x 18 
esker = 270 min.  
= 4,5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr eske. 30 min x 
18 esker = 540 min. = 9 t  

36 �mer for kun pakking  
18 esker  
6 t for foto 18 �mer 
for 
�lstandsvurdering  
4,5 t for registering i  
Primus  
9 t for let støvrens 73,5 t 
for Reol 18 for 1 person = 
2 uker  
* 2 = 4 uker  

4  

Reol  
18 112 p2  

1 hylle  
Ca. 6 malerier  

Pakking:   
6 gjenstander x 2 t =  
12 �mer  
  
Foto:   
20 min pr gjenstand.  
20 min x 6 gjenstander  
= 120 min = 2 t   
  
Tilstandsvurdering: 6 
gjenstander x 1 t = 6 t  
  
Registering i Primus:   
15 min pr gjenstand.  
15 min x 6 gjenstander  
= 90 min. = 1,5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr gjenstand.  
30 min x 6 gjenstander  
= 180 min. = 3 t  

12 �mer for kun pakking  
6 gjenstander  
2 t for foto 6 
�mer for 
�lstandsvurdering  
1,5 t for registering i  
Primus  
3 t for let 
støvrens 24,5 t for Reol 
18 for 1 person = 1 uke  
  

1  
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Ukjent reol 
1  

8 hyller  
Ca. 78 esker  

Pakking:   
78 esker x 2 t = 156  
�mer  
  
Foto:   
20 min pr esker. 20 min x 
78 esker = 1560  
min = 26 t   
  
Tilstandsvurdering:   
78 esker x 1 t = 78 t  
  
Registering i Primus: 15 
min pr esker. 15 min x 78 
esker = 1170  
min. = 19,5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr eske. 30 min x 
78 eske = 2340 min. = 39 
t  

156 �mer for kun pakking  
78 esker  
26 t for foto 78 
�mer for 
�lstandsvurdering  
19,5 t for registering i  
Primus  
39 t for let støvrens 318,5 t 
for Reol 18 for 1  
person = 9 uker * 2 
= 18 uker  

18  

Ukjent reol 
2  

19 hyller  
Ca. 78 esker  

Pakking:   
78 esker x 2 t = 156  
�mer  
  
Foto:   
20 min pr esker. 20 min x 
78 esker = 1560  
min = 26 t   
  
Tilstandsvurdering:   
78 esker x 1 t = 78 t  
  
Registering i Primus: 15 
min pr esker. 15 min x 78 
esker = 1170  
min. = 19,5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr eske. 30 min x 
78 eske = 2340 min. = 39 
t  

156 �mer for kun pakking  
78 esker  
26 t for foto 78 
�mer for 
�lstandsvurdering  
19,5 t for registering i  
Primus  
39 t for let støvrens 318,5 t 
for Reol 18 for 1  
person = 9 uker * 2 
= 18 uker  

18  

GULV          
Venstre 
mellom R18 
og  
R17  

Ca. 34 gjenstander/ 
esker/paller  

Pakking:   
34 esker x 2 t = 68  
�mer  
  
Foto:   

68 �mer for kun pakking  
68 esker  
11,5 t for foto 34 
�mer for 
�lstandsvurdering  

4  
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  20 min pr eske. 20 min x 
34 esker = 680 min =  
11,5 t   
  
Tilstandsvurdering:   
34 esker x 1 t = 34 t  
  
Registering i Primus: 15 
min pr eske. 15 min x 34 
esker = 510 min.  
= 8,5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr eske. 30 min x 
34 esker = 1020 min. = 17 
t  

8,5 t for registering i  
Primus  
17 t for let støvrens 139 t 
for Reol 15 for 1 person = 4 
uker  

 

Gulv 
mellom  
reol 1 og 2  

Ca. 35 gjenstander/ 
esker/paller  

Pakking:   
35 esker x 2 t = 70  
�mer  
  
Foto:   
20 min pr eske. 20 min x 
35 esker = 700 min =  
11,5 t   
  
Tilstandsvurdering:   
35 esker x 1 t = 35 t  
  
Registering i Primus: 15 
min pr eske. 15 min x 35 
esker = 525 min.  
= 8,5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr eske. 30 min x 
35 esker = 1050 min. = 
17,5 t  

70 �mer for kun pakking  
35 esker  
11,5 t for foto 35 
�mer for 
�lstandsvurdering  
8,5 t for registering i  
Primus  
17,5 t for let støvrens 142,5 
t for Reol 15 for 1  
person = 4 uker  
* 2 = 8 uker  

8  

Gulv  
mellom  
reol 3 og 4  

Ca. 81  
gjenstander/esker/paller  

Pakking:   
81 esker x 2 t = 162  
�mer  
  
Foto:   
20 min pr eske. 20 min  
x 81 esker = 1620 min  
= 27 t   
  
Tilstandsvurdering:   
81 esker x 1 t = 81 t  

162 �mer for kun pakking  
81 esker  
27 t for foto 81 
�mer for 
�lstandsvurdering  
20 t for registering i  
Primus  
40,5 t for let støvrens 330,5 
t for Reol 15 for 1 person = 
9,5 uker  
* 2 = 19 uker  

19  
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Registering i Primus:  15 
min pr eske. 15 min x 81 
esker = 1215 min.  
= 20 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr eske. 30 min x 
81 esker = 2430 min. = 
40,5 t  

  

Gulv 
mellom  
reol 5 og 
lysekroner  

Ca. 20 gjenstander  Pakking:   
20 gjenstander x 2 t =  
40 �mer  
  
Foto:   
20 min pr gjenstand.  
20 min x 20  
gjenstander = 400 min  
= 7 t   
  
Tilstandsvurdering:   
6 gjenstander x 20 t =  
20 t  
  
Registering i Primus:   
15 min pr gjenstand.  
15 min x 20 gjenstander 
= 300  
min. = 5 t  
  
Let støvrens:   
30 min pr gjenstand.  
30 min x 20 gjenstander 
= 600 min. = 10 t  

40 �mer for kun pakking  
20 gjenstander  
7 t for foto 20 �mer 
for 
�lstandsvurdering  
5 t for registering i  
Primus  
10 t for let støvrens  
82 t for 1 person = 3 uker  
  

3  

Til sammen:       139,5 uker for 1 person  
35 måneder for 1 person  
3 år for 1 person  
  
8,9 måneder pr person  
for 4 personer  
  

  

  

Det er mange gjenstander i hver eske/palle. Dette er vanskelig å beregne. Det er ganget med 2 for 
gjennomsnitt.  

Konklusjon: Det er beregnet at det vil ta omkring 9 måneder for 4 personer å pakke KODE 1 Gul sal.   
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9.6 Oversikt Gul sal 
Oversikten viser gjenstander i Gul sal som behøver bistand fra DHL ved pakking og transport til 
Kokstad.  

Fullstendig oversikt over gjenstandene i Gul sal finnes i PG Kokstads Teams-gruppe.  
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9.7 HMS planer og risikovurdering 

9.7.1 Oppdatert HMS plan Kjellermagasinet 
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9.7.2 Risikovurdering Kjellermagasinet 
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9.7.3 HMS plan Speilsalen 
 

 

 

 

 

‘ 
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9.7.4 Risikovurdering Speilsalen 
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9.7.5 HMS planer Kina-salen 
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9.7.6 Risikovurdering Kina-salen 
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9.8 Rutiner for håndtering av gjenstander med kvikksølv 
 

Registrering, håndtering, konservering og pakking og kvikksølv speil  

Regler for håndtering av kvikksølvspeil  

1. Planlegg arbeidet godt i forkant.   
2. Jobb kun korte dager, ta pauser og trekk frisk luft.   
3. Si fra til kollegaer når du har tenkte til å jobbe med kvikksølvholdige gjenstander.  
4. Det må alltid brukes verneutstyr ved håndtering av speil med kvikksølvspeil.   

Det skal brukes hansker, masker spesialtilpasset kvikksølv damp (Mercury Vapour Proof 
Mask) og Tyvekdrakt. Det er best å også bruke øyevern (Kapselbriller). Hansker bør byttes 
ofte, Tyvekdrakt må byttes regelmessig. Brukt verneutstyrs pakkes og forsegles i plast. Vask 
alltid hendene etter å ha jobbet med gjenstander, selv om du hadde brukt hansker.  

5. Klargjør området for avfallshåndtering. Avfallet samles og håndteres av BIR. Ha 
kvikksølvoppsamlingssett nært eller på anvist plass når du arbeider med gjenstander som kan 
inneholde kvikksølv. I tilfelle kvikksølvsøl, følg instruksjonene til oppsamlingssettet.  

6. Det er viktig med god ventilering når man jobber med speilene, sett opp dører der det er mulig.    
7. Kvikksølvholdige gjenstander skal håndteres og behandles minimalt og kun dersom det er helt 

nødvendig.  Unngå støvsuging ved rengjøring av gjenstander som inneholder kvikksølv.  
8. Alle kvikksølvholdige gjenstander skal merkes godt, både fysisk og i PRIMUS.   

  

Anne Apalnes Ørnhøi (NIKU) og Bevaringstenestene  

15.02.2023  
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9.9 Pakkemal for utstillingen «Nina Malterud. Materielle påstander» 
Alle gjenstander må ha strekkode, være registrert i PRIMUS, tilstandsregistert og være nylig 
fotografert (kun to foto, for og bakside for dokumentasjon av tilstand før transport) før transport til 
Kokstad.   

Sofia og Sigrid tilstandsvurderer og fotograferer alle gjenstandene 29.08. og 05.09.22, og registerter 
dette i PRIMUS.   

Pakking  

PG hjelper til med å pakke gjenstander som skal til Kokstad.   

Finn en kasse som passer gjenstanden, eventuelt en kasse som kan romme flere gjenstander. Pakk 
gjerne flere gjenstander i samme kasse dersom det er mulig. Kassen skal være av plast med lokk.   

  
  

Pakk gjenstanden i Tyvek eller silkepapir. Støtt gjenstandene godt med etafoam og silkepapir.   

  
Polstre nok til at de ikke kan bevege seg/ velte. Høye gjenstander kan pakkes stående. Det er viktig at 
gjenstandene står støtt og ikke kan dunke borti kantene av kassen eller hverandre. Pass på at alle 
gjenstandene har strekkode.   
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Sett lokk på kassen og bruk plastfolien til å forsegle kassen. Deretter bruk gaffateip for ekstra 
forsikring og holde plastfolien på plass.   

   
Merk kassen med kollinr, og skriv mer markeringspenn; PAKKET FOR IPM dd.md.år.  
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På Kokstad  

PG er med på transport og registerter innkommende kasser i magasin.    
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9.10 Rutiner for insektsanering Kokstad 
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9.11 Evalueringsdokument 
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